

## FORSLAG FRA BRUGERRÅDET KULTURHUSET KORSØR TIL BUDGET FOR ÅR 2016-19.



### **Formål med nedsættelse af brugerråd for Kulturhuset Korsør:**

Kulturhusets brugerråd skal være med til at skabe et aktivt kultur- og foreningsmiljø, samt være en aktiv og udadvendt medspiller i arbejdet med at udvide Kulturhusets berøringsflade i kommunen.

Brugerrådet kan tage aktiv del i Kulturhuset med ideer, forslag, kritik og eventuel hjælp til arrangementer.

Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget har fastlagt rammer for Kulturhusets målgruppe og for anvendelse af lokaler og cafeen – Brugerrådet har fra sin nedsættelse og til nu arbejdet på at få udmøntet udvalgets ønsker i praksis.

Brugerrådet har siden nedsættelse af dette den 10. september 2014 drøftet mange praktiske ting i forbindelse med brugen af Kulturhuset og har senest på vores møde den 16. marts 2015 drøftet rammerne for brugerrådets arbejde/virke.

Brugerrådet er enige i fremover at fokusere på følgende:

- Konkrete aktiviteter/arrangementer i Kulturhuset – nedsættelse af forskellige arbejdsgrupper/undergrupper.
- Fremtidige muligheder for at få skabt mere liv i Kulturhuset (strategisk plan).

Vi var enige i, at de fokuspunkter nemt kunne forenes i en højere enhed, så medlemmerne af brugerrådet ville arbejde på begge planer fremover.

Når brugerrådet interesserer sig for de budgetmæssige forhold for år 2016-19 (også i år 2015), er det med baggrund i at få skabt et aktivt kultur- og foreningsmiljø i Kulturhuset.

Vi har gennemgået budgetgrundlag – budget 2016-19 – som var forelagt som bilag til Kultur-, Fritid- og Turismeudvalgets møde i marts måned.

#### **Budgetgrundlaget for 2016-19.**

- Driftsramme Korsør Kulturhus 3.501.000 Kr.
- Anlægsønske: etablering af elevator i Kulturhus Korsør 900.000 Kr.

Brugerrådet er i vores møde de 16. marts blevet informeret om følgende angående driftsbudgettet:

**At** der med baggrund i kommunens effektiviseringsvedtagelser skal ske en centralisering af rengøringsindsatsen og muligvis også en centralisering af servicemedarbejderindsatsen, og

**At** der er igangsat en proces med henblik på udpegning af basisbygninger, der fremover kan investeres i med henblik på at optimere dem som fleksible flerbrugerbygninger, fx større bygninger som er svært omsættelige (fremgår også af dagsordenen til KFT's møde den 2. marts).

#### **Brugerrådets ønsker/bemærkninger til budget 2016-19.**

##### **Drift.**

##### **Centralisering af servicemedarbejderfunktioner:**

Vi er betænkelige ved den forestående centralisering af servicemedarbejderfunktioner, da Kulturhuset er meget afhængig af, at den relative lille personalegruppe på alle områder kan hjælpe hinanden, da Kulturhuset ellers ikke kan/komme til at fungere. Centraliseringen vil gøre ledelsen/personalegruppen meget sårbar.

##### **Beløb til arrangementer:**

Det fremgår af driftsbudgettet for år 2015, at hovedparten af de afsatte beløb går til bundne udgifter, såsom lønudgifter, bygninger m.fl., hvorfor der kun er afsat få midler til kulturelle aktiviteter, hvilke dog i løbet af året kan blive suppleret med "overskud" fra leverancer fra Cafeen.

Vi er betænkelige ved førnævnte konstruktion, da årets planlægning af aktiviteter/arrangementer i Kulturhuset sker på et usikkert grundlag, da "overskuddet" fra leverancer fra Cafeen afhænger af omsætningen i denne og er meget sårbar ved sygefravær og lignende.



Byrådet har efterfølgende besluttet at overføre overskuddet fra 2014 til Kulturhusets driftskonto for 2015, hvilket betyder at der er økonomi til arrangementer i indeværende år.

Vi så meget gerne, at der fremadrettet blev afsat et større beløb til afholdelse af arrangementer i Kulturhuset, da vi gerne vil leve op til Kultur-, Fritid- og Turismeudvalgets vision:

*"Kulturliv i Slagelse Kommune skal understøtte kommunens visioner om uddannelse, vækst og oplevelser. Samtidig har kulturen en afgørende rolle for det enkeltes menneskes identitet og dannelse. Forbrugerne er kritisk bevidste om hvilke tilbud, de ønsker at gøre brug af, og man bevæger sig fra at være passiv tilskuer til aktiv medskaber. Kulturen i Slagelse Kommune skal tage højde for dette. Det betyder, at vi på den ene side skal være professionelle i arbejdet med vores kulturtilbud og skabe gode oplevelser for borgerne. Og samtidig skal skabe muligheder for, at vores borgere kan være aktive deltagere i kulturen. Alt sammen med respekt for vores lokale kulturarv".*

### **Bibliotekets flytning til Kulturhuset:**

Kultur-, Fritid- og Turismeudvalgets manglende beslutningstagen angående eventuel flytning til Kulturhuset medfører bl.a. følgende:

- Usikkerhed om den fremtidig drift af Kulturhuset.
- Bæredygtigheden ved den fortsatte drift af Kulturhuset.

Processen med at få tildelt kommunens bygninger en bygningskategori, herunder hvilke bygninger, der politisk udpeges som basisbygninger, vil også indikere, at Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget er nødt til at forholde sig til, om Korsør Bibliotek skal integreres i Korsør Kulturhus (flytning).

Såfremt Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget efter overstået borgerproces beslutter sig for en flytning af biblioteket til Kulturhuset, vil følgende sikkert kunne opnås:

- Forbedret driftsgrundlag for hele Kulturhuset.
- Øget brugerantal og herved også mulighed for at få bedre økonomi i cafedriften.
- Borgerne i vores lokalområde vil få større kendskab til mulighederne i Kulturhuset og til arrangementer i huset.
- Fordele for eleverne på VUC ved øget nærhed til biblioteket.
- Ledelsen/medarbejderne/brugerrådet vil få klarhed over, hvad vi fremover kan regne med og derfor mere aktivt kan fortsætte arbejdet med at få mere "liv/aktivitet" i Kulturhuset.

### **Cafeen i Kulturhuset:**

Da cafeen er et centralt omdrejningspunkt for alle aktiviteter i huset, er det nødvendigt med tilførelse af yderligere personaleressourcer, så der kan ske en betjening af brugerne på de tidspunkter, hvor der foregår aktiviteter i huset. Servicen fra cafeen kan være med til at gøre det mere attraktivt at være bruger i huset, hvilket vil kunne få betydning for antallet af arrangementer. Den nuværende en-mands-betjente cafe er meget sårbar ved ferie, sygdom og lignende.

Såfremt bemanningen blev bedre, ville der også tilligemed kunne etableres særlig jobs i cafeen, hvilket igen kunne medvirke positivt ved afvikling af de forskellige arrangementer i huset.

### **Anlæg.**

Vi har følgende ønsker til anlæg:

- Etablering af **elevator** vil gøre Kulturhuset mere tilgængeligt, specielt også for kørestolsbrugere og dårligt gående – derfor kan vi anbefale, at der afsættes et anlægsbeløb på 900.000 kr., som anført i bilaget/oversigten til KFT's møde i marts måned.
- Nyt **lydanlæg** vil sikre, at arrangementer kan afvikles uden unødvendige forsinkelser/forstyrrelser – vi har ikke nogen pris herpå, hvorfor det må indhentes via forvaltningen.

Såfremt Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget ønsker flytning af biblioteket til Kulturhuset, må der i denne sammenhæng afsættes nødvendige anlægsudgifter til gennemførelse heraf – vi har set beregninger over forventede anlægsudgifter med baggrund i udvalgets tidligere fremsendte forslag om flytning af biblioteket.

### **Dialog/høring om budget 2016-19.**

Brugerrådet vil gerne uddybe førnævnte ønsker (ideer) på et dialogmøde med Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget i nærmeste fremtid.

Vi vil meget gerne i hele budgetprocesforløbet bidrage med yderligere oplysninger, hvis dette ønskes.

Brugerrådet

Korsør den 15.04.2015



Billy Jensen/Formand for Brugerrådet